
 

 

COMUNE DI CASTELLETTO MOLINA 
 

Provincia di Asti 
 

 Piazza IV Novembre n.4 - C.A.P. 14040 – (+39) 0141.739198 FAX (+39) 0141.739198 

E-MAIL protocollo@comune.castellettomolina.at.it – castelletto.molina@cert.ruparpiemonte.it 

 

 

 

DELIBERAZIONE  

DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

                               con i poteri del CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

 

 

DELIBERA N. 20 

 

 

OGGETTO:  Rinnovo Convenzione tra i Comuni di Roccaverano – Cessole e Castelletto 

Molina per la gestione associata del Servizio Tecnico. 

. 

 
  

        L’anno duemilaventidue il giorno ventitre del mese di novembre alle ore 11,00 

 nella casa comunale 

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. Paolo MASTROCOLA 

 

 

 

 

nominato con Decreto Presidente della Repubblica in data 05/08/2022 (trasmesso con nota Prot. n. 

2022/25395 in data 19/08/2022 dalla Prefettura di Asti) alla presenza del Segretario Comunale Dott. 

Francesca GANCI. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

RICHIAMATA la D.C.C. n. 24 in data 15/11/2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale venne 

approvata la Convenzione tra il Comune di Roccaverano (Capo Servizio) ed i Comuni di Castelletto 

Molina e Cessole, per la gestione associata del servizio tecnico comunale, al fine di usufruire 

congiuntamente dell’opera del Geometra – Categoria D3 dipendente in ruolo a tempo pieno del 

Comune di Roccaverano – Sig. Stefano Fumo, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 

 CONSIDERATO che la suddetta convenzione verrà a scadere il 31/12/2022 e vista la nota 

Prot. n. 3110 del 08/11/2022 pervenuta dal Comune di Roccaverano (capo convenzione) con la 

quale si comunica l’intenzione di rinnovare la convenzione per un periodo di mesi 6 (sei); 

 

 RITENUTO, di rinnovare la convenzione tra il Comune di Roccaverano (Capo Servizio) ed 

i Comuni di Castelletto Molina e Cessole, per la gestione associata del servizio tecnico comunale, al 

fine di usufruire congiuntamente dell’opera del Geometra – Categoria D 3 dipendente in ruolo a 

tempo pieno del Comune di Roccaverano – Sig. Stefano Fumo, ex art. 30 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 

267, per il periodo dal 01/01/2023 fino al 30/06/2023; 

 

 VISTO lo schema di convenzione composto da n. 12 articoli, ai fini della regolamentazione 

del rapporto tra gli Enti, che allegato alla presente deliberazione ne forma parte integrante e 

sostanziale; 

 

 VISTO l’art. 30 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, in ordine ai servizi da gestire in 

convenzione; 

 

 PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Segretario Comunale sulla proposta di 

deliberazione in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa, ex art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

 

  

D E L I B E R A 

 

1) Di approvare la Convenzione tra il Comune di Roccaverano (Capo Servizio) ed i Comuni di 

Castelletto Molina e Cessole, per la gestione associata del servizio tecnico comunale, al fine di 

usufruire congiuntamente dell’opera del Geometra – Categoria D3 dipendente in ruolo a tempo 

pieno del Comune di Roccaverano – Sig. Stefano Fumo, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267; 

2) Di dare atto che detta convenzione allegata al presente provvedimento quale parte integrante, 

consta di n. 12 articoli; 

3) Di dare atto che la presente convenzione avrà la durata di mesi 6 (sei) decorrenti dal 01/01/2023 

al 30/06/2023. 

4) Di dare atto che la spesa derivante dal presente atto a carico del Comune di Castelletto Molina 

da rimborsarsi al Comune di Roccaverano, troverà imputazione al Bilancio di previsione 

dell’esercizio finanziario 2023 al Cod. 01.06.1 Cap. 1089 con dizione “Quota di partecipazione 

per servizio convenzionato Ufficio Tecnico”. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 



 
 

Il presente verbale viene firmato, ai sensi di legge, come segue: 

 

                      IL COMMISSARIO STRAORDINARIO                              IL SEGRETARIO COMUNALE                    

Dott. Paolo Mastrocola                  Dott. Francesca Ganci 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124, primo comma, del D.L.vo n. 267/2000) 

La presente deliberazione viene   pubblicata per 15 giorni consecutivi dalla data odierna nel sito informatico di questo 

Comune (art. 32,comma 1, della L. 18/06/2009, n. 69) 

 Lì  23/11/2022                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

          Dott. Francesca Ganci 

 

 

Atto comunicato al Capogruppo contestualmente alla pubblicazione all'Albo Pretorio informatico ai sensi art. 125 del 

D. Lgvo  n. 267/2000. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

• Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio informatico, è 

divenuta esecutiva ai sensi di legge dell’art. 134, 3° comma, del D.L.vo  n. 267/2000. 

• Si certifica che la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4). 

• Opposizioni……………….. 

 

Castelletto Molina, lì                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

          Dott. Francesca Ganci 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

I sottoscritti Responsabili dei Servizi, ciascuno per la propria competenza, visti gli Artt. 49- 147 bis e 151 – 4° c. del 

D.Lgvo 18/08/2000, n. 267, esprimono parere favorevole, relativamente al presente verbale di deliberazione: 

• Sulla regolarità tecnico – amministrativa della proposta. 

• Si certifica di aver accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera 1, numero 2, del D.L. n. 78/2009 convertito 

con modificazioni in L. n. 102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione degli impegni 

di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della 

finanza locale. 

Castelletto Molina lì     

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO             

    

 

 

                 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Il sottoscritto Segretario Comunale visto l’Art. 49 e 147 bis del D.Lgvo 18/08/2000, n. 267, esprime parere favorevole 

relativamente al presente Verbale di Deliberazione 

• Sulla regolarità tecnico – amministrativa della proposta. 

Castelletto Molina,  23/11/2022 

                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

          Dott. Francesca Ganci 

 

 

 

 

 

 

 A CONFORME ALL’ORIGINALE 

Castelletto Molina, lì                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

            


